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一. 重要提示 

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转

让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。 

 

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

公司负责人葛林、主管会计工作负责人王录德及会计机构负责人王录德保证年度报告中财务报告的

真实、准确、完整。 

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。 

1.4  天衡会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。 

1.5 公司联系方式 

董事会秘书/信息披露事务负责人 王录德  

电话 0516-67766667 

传真 0516-67766669 

电子邮箱 wld@zhonglianggufen.cn 

公司网址 www.zhonglianggufen.com 

联系地址 徐州市睢宁县高作八里工业园钢铁南路北侧 

公司指定信息披露平台的网址 www.neeq.com.cn 

公司年度报告备置地 公司董事会秘书办公室 

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况 

2.1 主要财务数据 

单位：元 

  本期期末 上年期末 增减比例% 

资产总计 406,004,210.41 313,639,596.75 29.39% 

归属于挂牌公司股东的净资产 103,832,163.38 79,760,427.74 30.18% 

归属于挂牌公司股东的每股净

资产 

3.29 2.66 23.59% 

资产负债率%（母公司） 74.43% 74.57% - 

资产负债率%（合并） 74.43% 74.57% - 

  本期 上年同期 增减比例% 

营业收入 172,664,172.36 117,192,104.17 47.33% 

归属于挂牌公司股东的净利润 27,118,964.67 17,029,739.20 59.24% 



归属于挂牌公司股东的扣除非

经常性损益后的净利润 

25,486,589.67 17,116,074.66 - 

经营活动产生的现金流量净额 39,897,942.64 15,894,455.71 151.02% 

加权平均净资产收益率%（依据

归属于挂牌公司股东的净利润

计算） 

28.59% 21.30% - 

加权平均净资产收益率%（归属

于挂牌公司股东的扣除非经常

性损益后的净利润计算） 

26.87% 21.41% - 

基本每股收益（元/股） 0.88 0.57 54.39% 

 

 

2.2 普通股股本结构 

单位：股 

股份性质 
期初 本期 

变动 

期末 

数量 比例% 数量 比例% 

无限售条

件股份 

无限售股份总数 7,500,000 25.00% 400,000 7,900,000 25.00% 

其中：控股股东、实际控制人 2,752,500 36.70% 146,800 2,899,300 36.70% 

      董事、监事、高管 7,500,000 25.00% 400,000 7,900,000 25.00% 

      核心员工 0 0% 0 0 0% 

有限售条

件股份 

有限售股份总数 22,500,000 75.00% 1,200,000 23,700,000 75.00% 

其中：控股股东、实际控制人 8,257,500 36.70% 440,400 8,697,900 36.70% 

      董事、监事、高管 22,500,000 75.00% 1,200,000 23,700,000 75.00% 

      核心员工 0 0% 0 0 0% 

     总股本 30,000,000 - 1,600,000 31,600,000 - 

     普通股股东人数 5 

 

2.3 普通股前十名股东情况 

单位：股 

序号 股东名称 期初持股数 持股变动 期末持股数 
期末持 

股比例% 

期末持有限

售股份数量 

期末持有无

限售股份数

量 

1 卞新萍 12,150,000 648,000 12,798,000 40.50% 9,598,500 3,199,500 

2 葛林 11,010,000 587,200 11,597,200 36.70% 8,697,900 2,899,300 

3 孙雄星 4,590,000 244,800 4,834,800 15.30% 3,626,100 1,208,700 

4 王录德 1,650,000 88,000 1,738,000 5.50% 1,303,500 434,500 

5 王钰淳 600,000 32,000 632,000 2.00% 474,000 158,000 

合计 30,000,000 1,600,000 31,600,000 100.00% 23,700,000 7,900,000 

普通股前十名股东间相互关系说明： 

除公司董事卞新萍系董事王钰淳叔叔暨公司总工程师王荀的妻子，董事卞新萍、葛林、孙雄星、

王录德、王钰淳于 2015 年 6 月 5 日签署《一致行动协议》外，公司董事之间无通过投资、协议或



其他安排形成的一致行动关系，亦无任何直系或三代内旁系血亲、姻亲关系。 

 

三. 涉及财务报告的相关事项 

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正 

√适用 □不适用  

一、会计政策变更 

1、公司自 2022 年 1 月 1 日起执行财政部颁布的《企业会计准则解释第 15 号》“关于企业将固定资

产达到预定可使用状态前或者研发过程中产出的产品或副产品对外销售的会计处理”规定，该项会计政策

变更对公司财务报表无影响。 

2、公司自 2022 年 1 月 1 日起执行财政部颁布的《企业会计准则解释第 15 号》“关于亏损合同的判

断”规定，该项会计政策变更对公司财务报表无影响。 

3、公司自 2022 年 11 月 30 日起执行财政部颁布的《企业会计准则解释第 16 号》“关于发行方分类

为权益工具的金融工具相关股利的所得税影响的会计处理”规定，该项会计政策变更对公司财务报表无影

响。 

4、公司自 2022 年 11 月 30 日起执行财政部颁布的《企业会计准则解释第 16 号》“关于企业将以现

金结算的股份支付修改为以权益结算的股份支付的会计处理”规定，该项会计政策变更对公司财务报表无

影响。 

二、会计估计变更 

报告期内，公司未发生重要会计估计变更事项。 

三、重大会计差错更正的原因及影响 

为进一步提高与财务相关的内部控制治理水平，本公司对前期披露的财务数据进行了自查，经自查

发现，2020 年、2021 年已披露的财务数据存在会计差错，具体如下： 

1、本公司前期收入按照时段法确认存在瑕疵，为更好的反映公司的财务状况和经营成果，基于谨

慎性原则，将收入确认原则由时段法改为时点法，即在取得业主方的竣工验收证书或验收证明时确认收

入，不再按照履约进度确认收入。 

2、短期借款未补提归属于报告年度的借款利息。 

依据上述错报事项，本公司对其影响的报表科目进行了追溯调整。 



本公司对上述前期差错采用追溯重述法进行更正，并对 2020 年度、2021 年度财务报表进行了追溯

调整，追溯调整对财务报表相关科目的影响具体如下： 

（一）对 2020 年度报表项目的影响 

1、对 2020 年度合并资产负债表项目的影响金额 

1、对 2020 年度合并资产负债表项目的影响金额 

报表项目 追溯调整前金额 追溯调整后金额 追溯调整金额 

应收账款 58,911,679.38 37,837,322.80 -21,074,356.58 

存货 14,169,052.27 124,978,894.82 110,809,842.55 

合同资产 27,382,304.29 4,950,359.53 -22,431,944.76 

流动资产合计 100,463,035.94 167,766,577.15 67,303,541.21 

递延所得税资产 2,371,001.91 2,088,072.27 -282,929.64 

其他非流动资产   8,786,023.53 8,786,023.53 

非流动资产合计 2,371,001.91 10,874,095.80 8,503,093.89 

资产合计 102,834,037.85 178,640,672.95 75,806,635.10 

合同负债 74,804,975.08 149,513,656.77 74,708,681.69 

应交税费 6,388,636.05 5,547,796.14 -840,839.91 

其他流动负债 5,019,329.10 17,200,686.18 12,181,357.08 

流动负债合计 86,212,940.23 172,262,139.09 86,049,198.86 

负债合计 86,212,940.23 172,262,139.09 86,049,198.86 

专项储备 1,060,277.50 1,432,079.18 371,801.68 

盈余公积 6,519,210.40 4,851,897.51 -1,667,312.89 

未分配利润 38,692,894.02 29,745,841.47 -8,947,052.55 

  归属于母公司股东权益合计 46,272,381.92 36,029,818.16 -10,242,563.76 

股东权益合计 46,272,381.92 36,029,818.16 -10,242,563.76 

负债和股东权益总计 132,485,322.15 208,291,957.25 75,806,635.10 

2、对 2020 年度合并利润表项目的影响金额 

报表项目 追溯调整前金额 追溯调整后金额 追溯调整金额 

营业收入 100,732,930.81 95,329,608.66 -5,403,322.14 

营业成本 82,743,231.03 71,111,456.60 -11,631,774.43 

税金及附加 1,425,015.99 1,370,548.65 -54,467.34 

信用减值损失 -2,326,987.80 -1,479,738.61 847,249.19 

资产减值损失   -867,320.44 -867,320.44 

营业利润 15,802,711.98 12,414,580.11 -3,388,131.87 

利润总额 15,588,661.98 12,200,530.11 -3,388,131.87 

所得税费用 3,716,851.30 2,869,818.33 -847,032.97 

净利润 11,871,810.68 9,330,711.78 -2,541,098.90 



持续经营净利润 11,871,810.68 9,330,711.78 -2,541,098.90 

归属于母公司股东的净利润 11,871,810.68 9,330,711.78 -2,541,098.90 

综合收益总额 11,871,810.68 9,330,711.78 -2,541,098.90 

归属于母公司股东的综合收益

总额 
11,871,810.68 9,330,711.78 -2,541,098.90 

3、对 2020 年度母公司资产负债表项目的影响金额 

报表项目 追溯调整前金额 追溯调整后金额 追溯调整金额 

应收账款 58,911,679.38 37,837,322.80 -21,074,356.58 

存货 14,169,052.27 124,978,894.82 110,809,842.55 

合同资产 27,382,304.29 4,950,359.53 -22,431,944.76 

流动资产合计 100,463,035.94 167,766,577.15 67,303,541.21 

递延所得税资产 2,371,001.91 2,088,072.27 -282,929.64 

其他非流动资产   8,786,023.53 8,786,023.53 

非流动资产合计 2,371,001.91 10,874,095.80 8,503,093.89 

资产合计 102,834,037.85 178,640,672.95 75,806,635.10 

合同负债 74,804,975.08 149,513,656.77 74,708,681.69 

应交税费 6,388,636.05 5,547,796.14 -840,839.91 

其他流动负债 5,019,329.10 17,200,686.18 12,181,357.08 

流动负债合计 86,212,940.23 172,262,139.09 86,049,198.86 

负债合计 86,212,940.23 172,262,139.09 86,049,198.86 

专项储备 1,060,277.50 1,432,079.18 371,801.68 

盈余公积 6,519,210.40 4,851,897.51 -1,667,312.89 

未分配利润 38,692,893.60 29,745,841.05 -8,947,052.55 

股东权益合计 46,272,381.50 36,029,817.74 -10,242,563.76 

负债和股东权益总计 132,485,321.73 208,291,956.83 75,806,635.10 

4、对 2020 年度母公司利润表项目的影响金额 

报表项目 追溯调整前金额 追溯调整后金额 追溯调整金额 

营业收入 100,732,930.81 95,329,608.66 -5,403,322.14 

营业成本 82,743,231.03 71,111,456.60 -11,631,774.43 

税金及附加 1,425,015.99 1,370,548.65 -54,467.34 

信用减值损失 -2,326,987.80 -1,479,738.61 847,249.19 

资产减值损失   -867,320.44 -867,320.44 

营业利润 15,802,711.98 12,414,580.11 -3,388,131.87 

利润总额 15,588,661.98 12,200,530.11 -3,388,131.87 

所得税费用 3,716,851.30 2,869,818.33 -847,032.97 

净利润 11,871,810.68 9,330,711.78 -2,541,098.90 

持续经营净利润 11,871,810.68 9,330,711.78 -2,541,098.90 

综合收益总额 11,871,810.68 9,330,711.78 -2,541,098.90 

（二）对 2021 年度报表项目的影响 



1、对 2021 年度合并资产负债表项目的影响金额 

报表项目 追溯调整前金额 追溯调整后金额 追溯调整金额 

应收账款 54,298,572.12  39,777,032.20  -14,521,539.92  

存货 4,892,179.41  154,741,429.87  149,849,250.46  

合同资产 52,322,816.23  9,204,732.62  -43,118,083.61  

流动资产合计 111,513,567.76  203,723,194.69  92,209,626.93  

递延所得税资产 2,614,781.80  2,832,339.46  217,557.66  

其他非流动资产   8,497,832.23  8,497,832.23  

非流动资产合计 2,614,781.80  11,330,171.69  8,715,389.89  

资产合计 114,128,349.56  215,053,366.38  100,925,016.82  

短期借款 10,000,000.00  10,012,069.44  12,069.44  

合同负债 56,438,214.43  170,901,829.60  114,463,615.17  

应交税费 10,684,410.21  9,013,582.64  -1,670,827.57  

其他流动负债 16,166,792.31  19,576,235.80  3,409,443.49  

流动负债合计 93,289,416.95  209,503,717.48  116,214,300.53  

负债合计 93,289,416.95  209,503,717.48  116,214,300.53  

专项储备 2,490,172.73  2,733,584.77  243,412.04  

盈余公积 8,714,017.35  6,554,871.57  -2,159,145.78  

未分配利润 48,456,156.58  35,082,606.61  -13,373,549.97  

  归属于母公司股东权益合计 59,660,346.66  44,371,062.95  -15,289,283.71  

股东权益合计 59,660,346.66  44,371,062.95  -15,289,283.71  

负债和股东权益总计 152,949,763.61  253,874,780.43  100,925,016.82  

2、对 2021 年度合并利润表项目的影响金额 

报表项目 追溯调整前金额 追溯调整后金额 追溯调整金额 

营业收入 184,358,091.92  117,192,104.17   -67,165,987.75  

营业成本 138,824,098.10  75,982,354.99   -62,841,743.11  

税金及附加 1,573,748.72  1,468,219.38   -105,529.34  

财务费用 107,979.85  120,049.29   12,069.44  

信用减值损失 -975,119.58  -1,474,155.64   -499,036.06  

资产减值损失   -1,502,913.10   -1,502,913.10  

营业利润 27,597,311.09  21,364,577.19   -6,232,733.90  

利润总额 27,489,559.82  21,256,825.92   -6,232,733.90  

所得税费用 5,541,490.31  4,227,086.72   -1,314,403.59  

净利润 21,948,069.51  17,029,739.20   -4,918,330.31  

持续经营净利润 21,948,069.51  17,029,739.20   -4,918,330.31  

归属于母公司股东的净利润 21,948,069.51  17,029,739.20   -4,918,330.31  

综合收益总额 21,948,069.51  17,029,739.20   -4,918,330.31  

归属于母公司股东的综合收益总额 21,948,069.51  17,029,739.20   -4,918,330.31  

3、对 2021 年度母公司资产负债表项目的影响金额 



报表项目 追溯调整前金额 追溯调整后金额 追溯调整金额 

应收账款 54,298,572.12  39,777,032.20  -14,521,539.92  

存货 4,892,179.41  154,741,429.87  149,849,250.46  

合同资产 52,322,816.23  9,204,732.62  -43,118,083.61  

流动资产合计 111,513,567.76  203,723,194.69  92,209,626.93  

递延所得税资产 2,614,781.80  2,832,339.46  217,557.66  

其他非流动资产   8,497,832.23  8,497,832.23  

非流动资产合计 2,614,781.80  11,330,171.69  8,715,389.89  

资产合计 114,128,349.56  215,053,366.38  100,925,016.82  

短期借款 10,000,000.00  10,012,069.44  12,069.44  

合同负债 56,438,214.43  170,901,829.60  114,463,615.17  

应交税费 10,684,410.21  9,013,582.64  -1,670,827.57  

其他流动负债 16,166,792.31  19,576,235.80  3,409,443.49  

流动负债合计 93,289,416.95  209,503,717.48  116,214,300.53  

负债合计 93,289,416.95  209,503,717.48  116,214,300.53  

专项储备 2,490,172.73  2,733,584.77  243,412.04  

盈余公积 8,714,017.35  6,554,871.57  -2,159,145.78  

未分配利润 48,456,157.52  35,082,607.55  -13,373,549.97  

股东权益合计 59,660,347.60  44,371,063.89  -15,289,283.71  

负债和股东权益总计 152,949,764.55  253,874,781.37  100,925,016.82  

4、对 2021 年度母公司利润表项目的影响金额 

报表项目 追溯调整前金额 追溯调整后金额 追溯调整金额 

营业收入 184,358,091.92  117,192,104.17  -67,165,987.75  

营业成本 138,824,098.10  75,982,354.99  -62,841,743.11  

税金及附加 1,573,748.72  1,468,219.38  -105,529.34  

财务费用 107,978.49  120,047.93  12,069.44  

信用减值损失 -975,119.58  -1,474,155.64  -499,036.06  

资产减值损失   -1,502,913.10  -1,502,913.10  

营业利润 27,597,312.45  21,364,578.55  -6,232,733.90  

利润总额 27,489,561.18  21,256,827.28  -6,232,733.90  

所得税费用 5,541,490.31  4,227,086.72  -1,314,403.59  

净利润 21,948,070.87  17,029,740.56  -4,918,330.31  

持续经营净利润 21,948,070.87  17,029,740.56  -4,918,330.31  

综合收益总额 21,948,070.87  17,029,740.56  -4,918,330.31  

（三）前期会计差错更正事项对财务指标的影响 

1、前期会计差错更正事项对 2020 年度财务指标的影响 

（1）每股收益 

项目 基本每股收益 稀释每股收益 



调整前 调整额 调整后 调整前 调整额 调整后 

归属于公司普通股股东的净利润 0.40  -0.09  0.31  0.40  -0.09  0.31  

扣除非经常损益后归属于普通股股东的净利润 0.40  -0.09  0.31  0.40  -0.09  0.31  

（2）加权平均净资产收益率 

项目 
加权平均净资产收益率（%） 

调整前 调整额 调整后 

归属于公司普通股股东的净利润 13.94  -1.55  12.39 

扣除非经常损益后归属于普通股股东的净利润 14.00  -1.73  12.27 

2、前期会计差错更正事项对 2021 年度财务指标的影响 

（1）每股收益 

项目 
基本每股收益 稀释每股收益 

调整前 调整额 调整后 调整前 调整额 调整后 

归属于公司普通股股东的净利润 0.73 -0.16 0.57 0.73 -0.16 0.57 

扣除非经常损益后归属于普通股股东的净利润 0.73 -0.16 0.57 0.73 -0.16 0.57 

（2）加权平均净资产收益率 

项目 
加权平均净资产收益率（%） 

调整前 调整额 调整后 

归属于公司普通股股东的净利润 23.69 -2.39  21.30 

扣除非经常损益后归属于普通股股东的净利润 23.77 -2.36  21.41 
 

 

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况 

□会计政策变更 √会计差错更正□其他原因 请填写具体原因□不适用  

单位：元 

科目 
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期） 

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后 

应收账款 54,298,572.12 39,777,032.20 58,911,679.38 37,837,322.80 

存货 4,892,179.41 154,741,429.87 14,169,052.27 124,978,894.82 

合同资产 52,322,816.23 9,204,732.62 27,382,304.29 4,950,359.53 

递延所得税资产 2,614,781.80 2,832,339.46 2,371,001.91 2,088,072.27 

其他非流动资产   8,497,832.23   8,786,023.53 

资产合计 212,714,579.93 313,639,596.75 186,621,270.76 262,427,905.86 

短期借款 10,000,000.00 10,012,069.44     

合同负债 56,438,214.43 170,901,829.60 74,804,975.08 149,513,656.77 

应交税费 10,684,410.21 9,013,582.64 6,388,636.05 5,547,796.14 

其他流动负债 16,166,792.31 19,576,235.80 5,019,329.10 17,200,686.18 

负债合计 117,664,868.48 233,879,169.01 104,959,524.05 191,008,722.91 

专项储备 2,490,172.73 2,733,584.77 1,060,277.50 1,432,079.18 



盈余公积 8,714,017.35 6,554,871.57 6,519,210.40 4,851,897.51 

未分配利润 48,456,156.58 35,082,606.61 38,692,894.02 29,745,841.47 

归属于母公司股东

权益合计 

59,660,346.66 44,371,062.95 46,272,381.92 36,029,818.16 

股东权益合计 95,049,711.45 79,760,427.74 81,661,746.71 71,419,182.95 

负债和股东权益总

计 

212,714,579.93 313,639,596.75 186,621,270.76 262,427,905.86 

营业收入 184,358,091.92 117,192,104.17 100,732,930.81 95,329,608.66 

营业成本 138,824,098.10 75,982,354.99 82,743,231.03 71,111,456.60 

税金及附加 1,573,748.72 1,468,219.38 1,425,015.99 1,370,548.65 

财务费用 107,979.85 120,049.29     

信用减值损失 -975,119.58 -1,474,155.64 -2,326,987.80 -1,479,738.61 

资产减值损失   -1,502,913.10   -867,320.44 

营业利润 27,597,311.09 21,364,577.19 15,802,711.98 12,414,580.11 

利润总额 27,489,559.82 21,256,825.92 15,588,661.98 12,200,530.11 

所得税费用 5,541,490.31 4,227,086.72 3,716,851.30 2,869,818.33 

净利润 21,948,069.51 17,029,739.20 11,871,810.68 9,330,711.78 

持续经营净利润 21,948,069.51 17,029,739.20 11,871,810.68 9,330,711.78 

归属于母公司股东

的净利润 

21,948,069.51 17,029,739.20 11,871,810.68 9,330,711.78 

综合收益总额 21,948,069.51 17,029,739.20 11,871,810.68 9,330,711.78 

归属于母公司股东

的综合收益总额 

21,948,069.51 17,029,739.20 11,871,810.68 9,330,711.78 

 

3.3 合并报表范围的变化情况 

□适用 √不适用  

 

3.4 关于非标准审计意见的说明 

□适用 √不适用  

 


